diário oficial Nº 35.155  25Quarta-feira, 19 DE OUTUBRO DE 2022

PORTARIA Nº 218 DE 17 DE OUTUBRO DE 2022
CONCEDER a servidora LUCIENE VIANA DA SILVA, matrícula nº 57195455-
1, ocupante do cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, lotada no Laboratório
Central, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 19 de dezembro
de 2022 a 17 de janeiro de 2023, referente ao triênio de 10/03/2017 a
09/03/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO SIMÕES JORGE JUNIOR
Diretor do LACEN/PARÁ

Protocolo: 865263
PORTARIA Nº 219 DE 17 DE OUTUBRO DE 2022

CONCEDER a servidora SELMA LUZIA COSTA RODRIGUES, matrícula nº
720062-1, ocupante do cargo de TÉCNICO DE LABORATÓRIO, lotada no
Laboratório Central, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 20
de dezembro de 2022 a 18 de janeiro de 2023, referente ao triênio de
13/06/2018 a 12/06/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO SIMÕES JORGE JUNIOR
Diretor do LACEN/PARÁ

Protocolo: 865264
PORTARIA Nº 216 DE 17 DE OUTUBRO DE 2022

CONCEDER a servidora VALDENIRA COSTA DA SILVA, matrícula nº
57190721-1, ocupante do cargo de TÉCNICO PATOLOGIA CLINICA, lotada
no Laboratório Central, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio, no período de
16 de dezembro de 2022 a 14 de janeiro de 2023, referente ao triênio de
16/10/2010 a 15/10/2013.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO SIMÕES JORGE JUNIOR
Diretor do LACEN/PARÁ

Protocolo: 865259

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 214 DE 17/10/2022
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: REALIZAR VISITA TÉCNICA NO SGA/IOM/FUNED/MG (INSTITU-
TO OCTÁVIO MAGALHÃES/FUNDAÇÃO EZEQUIEL DIAS) COM O OBJETIVO
DE NIVELAMENTO, APRENDIZADO E EXPERIÊNCIAS NAS ATIVIDADES RE-
ALIZADAS.
Período da viagem: 15 a 19/11/2022.
Quantidade: 04 e ½ diárias.
Origem: Belém - PA
Destino: Belo Horizonte - MG.
Servidores: Geovana Cardoso Margalho/ Mat. 57194357-1/ Ag. de Portaria.
Nailda Gomes Pantoja / Mat. 57191062-1/ Farmacêutico.
Ordenador: Alberto Simões Jorge Junior.

Protocolo: 865449
PORTARIA Nº 213 DE 17/10/2022

Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: CONDUZIR SERVIDORES DO LACEN QUE IRÃO REALIZAR CA-
PACITAÇÃO EM COLETA, ARMAZENAMENTO, TRANSPORTE E REJEIÇÃO DE
AMOSTRAS.
Quantidade: 06 e ½ (Seis e Meia) diárias.
Origem: Belém-PA.
Destinos: Abaetetuba e Cametá-PA.
Servidoras: Davilson Ribeiro da Silva / Mat. 1087107-1 / Motorista
Ordenador: Alberto Simões Jorge Junior

Protocolo: 865306
..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 755 DE 18 DE OUTUBRO DE 2022
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) LUCELE MELLO CARDOSO, Cargo
AGENTE DE PORTARIA, Matrícula 57194721-1, com lotação no (a) URE
DIPE, goze de licença prêmio, 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspon-
dente ao triênio 03.03.2011 A 02.03.2014.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 07.11.2022 A 06.12.2022 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 18.10.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 865450
PORTARIA Nº. 754 DE 18 DE OUTUBRO DE 2022

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.

 D ETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) MARIA ISMENIA SARMENTO FIGUEI-
REDO, Cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, Matrícula 120839-1, com lotação
no (a) U. E ABRIGO JOAO PAULO II, goze de licença prêmio, 01 (um) mês de
Licença Prêmio, correspondente ao triênio 29.03.2015 A 28.03.2018.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 01.11.2022 A 30.11.2023 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 18.10.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 865423
PORTARIA Nº. 756 DE 18 DE OUTUBRO DE 2022

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 CO NCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) ADONIRAM PANTOJA SALDANHA,
Cargo AGENTE DE PORTARIA, Matrícula 5091357-1, com lotação no (a)
1°CRS, goze de licença prêmio, 01 (um) mês de Licença Prêmio, corres-
pondente ao triênio 05.07.2010 A 04.07.2013.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 05.12.2022 A 03.01.2023 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 18.10.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 865463
PORTARIA Nº. 757 DE 18 DE OUTUBRO DE 2022

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) ALDENORA MARIA DE SOUZA,
Cargo AUXILIAR DE SAUDE, Matrícula 5136326-1, com lotação no (a)
1CAPS AMAZONIA, goze de licença prêmio, 01 (um) mês de Licença Prê-
mio, correspondente ao triênio 02.07.2014 A 01.07.2017.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 15.12.2022 A 13.01.2023 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 18.10.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 865484
PORTARIA Nº. 758 DE 18 DE OUTUBRO DE 2022

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) MARIA DO SOCORRO DO AMARAL
MINEIRO, Cargo AGENTE DE SAUDE, Matrícula 119156-1, com lotação no
(a) 1CAPS AMAZONIA, goze de licença prêmio, 01 (um) mês de Licença
Prêmio, correspondente ao triênio 01.09.2004 A 31.08.2007.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 01.12.2022 A 30.12.2022 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 18.10.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 865492
PORTARIA Nº. 759 DE 18 DE OUTUBRO DE 2022

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 CO NCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) ANDRESSA LACERDA FERNAN-
DES, Cargo PSICOLOGO, Matrícula 8080574-1, com lotação no (a) URE
REDUTO, goze de licença prêmio, 01 (um) mês de Licença Prêmio, corres-
pondente ao triênio 08.11.2017 A 07.11.2020.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 01.12.2022 A 30.12.2022 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 18.10.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 865500
PORTARIA Nº. 761 DE 18 DE OUTUBRO DE 2022

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) MARIA CELINA BORGES MACIEL,
Cargo MÉDICO, Matrícula 3223183-1, com lotação no (a) URE MIA, goze de
licença prêmio, 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao triênio
27.05.1989 A 26.05.1992.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 07.11.2022 A 06.12.2022 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 18.10.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 865531